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бо, и҄  землѧ̀, и҄  ѿ землѧ̀ созда́лъ пе́рваго чоловѣ́ка.


А́да́ма и҄  поставилъ оу́ ра́й, да сѣди,

и҄  мꙋ ре́клъ: Ѿ се́ да ꙗ́де́шь а҄  ѿ е҄дно̀

дре́во, що е҄ посредѣ̀ раѧ́ да не ꙗ́дешь: а҄ 

ко ꙗ́дешь ѿ негѡ̀, кѣда̀ оу́мрешь: а҄  дїа́во:

лъ ви́дѣлъ.

А́да́ма оў голе́ма красота̀ оў бж҃їй свѣ́

тлости, и҄  зави́дѣлъ дїа́волъ Ада́мꙋ, и҄  ре́клъ

на жена́та Е́ва, да ꙗ́де́те ѿ дре́вото да би́

дете голе́ми, какѡ Бг҃а, и҄  ꙗ́ле ѿ това́

дре́во, и҄  се ви́дѣле го́ли. Е́те ѿ за́висть

дїа́волска дошла̀ смѐртъ, а҄  затова̀ созда́лъ

бг҃а чове́цы, да и́датъ на това̀, ѿ дека̀

и҄ спа́днале дїа́волите: а҄  сега̀ чове́цы ѿ грѣ́шно
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